

Lausunto kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen jätetaksaesityksestä 2023

TEKPALV 08.11.2022 § 102
611/02.05.00.00/2022

Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistele 1.1.2023 voimaan tulevaa jätetaksaa ja varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa asiasta 11.11.2023 mennessä.

Yleistä jätetaksasta

Jättemaksun perusmaksuosuutta esitetään korotettavaksi 9,8% vuodelle 2023. Korotusesitys johtuu perusmaksulla katettavien palveluiden kustannusten noususta. Kotitalouksien vaarallisten jätteiden jatkokäsittelyprosessin kustannukset nousevat noin 6% sekä jätekeskusten, -asemien ja ekopisteiden ylläpito- ja kuljetuskustannukset nousevat noin 7%. Lisäksi perusmaksulla katettavat jätehuoltoviranomaisen toiminnan kustannukset nousevat ensi vuodelle noin 10% uuden jätelain ja jätehuoltomääräysten tuomien velvoitteiden vuoksi. Samoin perustein nousevat myös lakisääteisten jäteneuvonnan ja -viestinnän kustannukset n. 10%. Myös uuden jätelain muutoksesta aiheutuva tekstiilijätteen erilliskeräysvelvoite aiheuttaa lisäkustannuksia. Euromääräisesti mitattuna suurin korotustarve kohdistuu kotitalouksien vaarallisten jätteiden jatkokäsittelyprosessin kustannusten muutokseen.

Jätetaksan merkittävimmät muutokset

Perusmaksuosuudeksi vuodelle 2023 esitetään vakinaiselle asuinkiinteistölle/huoneistolle 21,75 euroa/vuosi (alv 0%) ja vapaa-ajan asunnolle 11,51 euroa/vuosi (alv 0%).

Jäteastioiden tyhjennyshintoihin esitetään kohonneiden kuljetuskustannusten vuoksi muutoksia kunnasta ja jäteastian koosta riippuen. Virtain osalta 140-660 litran jäteastioiden tyhjennyshintoihin esitetään 0,33-0,83 euron hintojen korotusta per astiatyhjennys.

Myös syväkeräyssäiliöiden, vaihtolavasäiliöiden ja biojäteastioiden tyhjennyshintoihin esitetään muutoksia koko toimialueelle.

Pakkausjätteiden jättemaksut

Pakkausjätteiden keräys- ja kuljetuspalvelut tulevat laajenemaan entistä useammalle kiinteistölle vuosien 2022 ja 2023 aikana. Muutos koskee koko toimialuetta. Maksuttoman lasin ja metallin keräys poistuu myös niiltä kiinteistöiltä joilla on biojätteen erilliskeräys. Pienmetallin ja lasipakkausten tyhjennyshintoihin esitetään koko toimialueelle 7,1-28,7 %:n korotusta kunnasta ja astiakoosta riippuen.

Kartonkipakkausten tyhjennyshintoihin esitetään koko toimialueelle 2,5-12,7 %:n korotusta

Aluejätepisteet

Aluejätepisteen käyttöön oikeuttava maksu on jokaisessa toimialueen kunnassa samansuuruinen. Maksuluokat ovat entiset; Vakinaisen asuinkiinteistön/huoneiston, yksin asuvan ja vapaa-ajan asunnon maksuluokat. Vuosimaksua esitetään korotettavaksi 8% ensi vuodelle.

Vakituisen asuinkiinteistön/huoneiston vuosimaksuksi esitetään 101,99 euroa (alv 0%), yksin asuvan vuosimaksuksi 68,26 euroa (alv 0%) ja vapaa-ajan kiinteistön vuosimaksuksi 56,89 euroa (alv 0%).

Jäteasemat

Jäteasemilla ja jätekeskuksissa vastaanotettavien kotitalouksien pientuojamaksuihin esitetään korotuksia. Enintään 2m³:n sekajätekuorman vastaanottohintaan esitetään 1,61 euron (alv 0%) korotusta ja enintään 4 m³:n sekajätekuormaan 2,42 euron (alv 0%) korotusta.

Hinnankorotuksia esitetään myös puujätteen, maa-aineksen ja betoni- ja tiilijätteen pienmaksuihin. Enintään 2 m³:n maatuvien puutarhajätteiden vastaanotosta ei ole aikaisemmin peritty maksua, mutta vuoden 2023 taksassa se esitetään muutettavan maksulliseksi. Vastaanottomaksuksi enintään 2 m³:n kuormalle esitetään 4,03 euroa (alv 0%). Muutosta perustellaan sillä, että maatuvan puutarhajätteen jatkokäsittelyprosessissa on tapahtunut merkittävä muutos biolaitoksen toiminnan alkaessa. Muutos aiheuttaa suurempia kustannuksia joita pyritään osakattamaan uudella vastaanottomaksulla.

Edelleen jäteasemilla otetaan vastaan veloituksetta erikseen lajiteltuna hyötykäyttöön kelpaavaa jätettä, kuten paperia, pahvia, kartonkia, metallia ja lasipakkauksia. Veloituksetta otetaan vastaan myös vaarallista jätettä, (lukuunottamatta yli 200 litran erää öljystä tai muista nesteistä) ja kotitalouksien sähkö- ja elektroniikkalaitteita. Jäteasemilla otetaan veloituksetta vastaan myös enintään 2 m³:n erää erikseen lajiteltuna risuja, oksia ja pieniä puunrunkoja.

Jätetaksaesitys 1.1.2023 ja hintamuutosvertailu pykälän liitteenä.

Esittelijä	Tekninen johtaja Jussi Lähteenmäki
Päätösehdotus	Teknisten palveluiden lautakunta päättää, ettei sillä ole lausuttavaa Alueellisen jätehuoltolautakunnan kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen jätetaksaesityksestä 2023.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.
Lisätietoja	Tekninen johtaja Jussi Lähteenmäki, p. +44 7151 310, etunimi.sukunimi@virrat.fi
Jakelu	kirjaamo@tampere.fi

Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa.